ПРОТОКОЛ
заседания согласительной комиссии по урегулированию замечаний к
проекту внесения изменений в Генеральный план Краснореченского
муниципального образования Пугачевского муниципального района

Саратовской области

1 декабря 2023 г. Саратовская область, Пугачевский
район, с. Красная Речка, ул.
Кутякова, д. 80, пом. 2

Время заседания согласительной комиссии: 14-00

Присутствовали:
Кириенко А.В. -  глава Краснореченского муниципального образования,
председатель комиссии;
Хвостова Е.В. -  ведущий специалист администрации Краснореченского
муниципального образования, заместитель председателя комиссии;
Попонова Н.А. -  главный специалист администрации Краснореченского
муниципального образования -  секретарь комиссии.
Члены комиссии:
Путина О.М. - Заместитель главы администрации Пугачевского
муниципального района по экономическому развитию района (по
согласованию); .*
Адкина В.Ю. -  заместитель начальника отдела строительства и архитектуры
администрации Пугачевского муниципального района (по согласованию).

Повестка дня заседания согласительной комиссии:

Рассмотрение и урегулирование замечаний Министерства транспорта
и дорожного хозяйства Саратовской области, послуживших основанием для
подготовки заключения от 14.11.2023 года № 4-14-14/7996 Правительства
Саратовской области об отказе в согласовании проекта внесения изменений
в Г енеральный план Краснореченского муниципального образования
Пугачевского муниципального района Саратовской области (далее -
Проект).

Рассмотрение вопросов:

Замечания Министерства транспорта и дорожного хозяйства Саратовской
области:

1. В таблицу 7.8.2 «Мостовые сооружения» добавить мост через
суходол на км 14+340 автомобильной дороги «Балаково-Духовницкое-
Пугачев».

По рассматриваемому вопросу выступила председатель
согласительной комиссии А.В.Кириенко, сообщив следующее.

В целях урегулирования разногласий, послуживших основанием для
подготовки заключения от 14.11.2023 года № 4-14-14/7996 Правительства
Саратовской области об отказе в согласовании проекта внесения изменений
в Генеральный план Краснореченского муниципального образования
Пугачевского муниципального района Саратовской области, издано
постановление администрации Краснореченского муниципального
образования Пугачевского муниципального района Саратовской области от
27 ноября 2023 года № 71 «О создании согласительной комиссии по
урегулированию замечаний, послуживших основанием для подготовки
сводного заключения о несогласии с проектом внесения изменений в
генеральный план Краснореченского муниципального образования
Пугачевского муниципального района Саратовской области» (далее -
вышеуказанное постановление).

Согласно вышеуказанному постановлению в состав согласительной
комиссии входят представители ГКУ Саратовской области «Дирекция
транспорта и дорожного хозяйства».

В соответствии с положением о согласительной комиссии,
утвержденном вышеуказанным постановлением, все члены были
уведомлены о месте и времени заседания согласительной комиссии.

Замечания,‘указанные в письме ГКУ Саратовской области «Дирекция
транспорта и дорожного хозяйства» от 01.11.2023 года № 03-06/12148,
исполнителем учтены в полном объеме, в материалы Проекта внесены все
соответствующие корректировки.

Рекомендовано согласовать проект внесения изменений в Генеральный
план Краснореченского муниципального образования Пугачевского
муниципального района Саратовской области.

По предложению председателя согласительной комиссии провели
голосование.
Итоги голосования:
«За» - 5 человек.
«Против» - 0 человек.
«Воздержались» - 0 человек.

РЕШИЛИ:
1. Согласовать проект внесения изменений в Г енеральный план

Краснореченского муниципального образования Пугачевского
муниципального района Саратовской области, учитывающий все замечания,
явившиеся основанием для отказа в согласовании проекта.

2. Направить главе Краснореченского муниципального образования
Пугачевского муниципального района Саратовской области данный
протокол и материалы Проекта для принятия решения.

3. Опубликовать настоящее решение путем размещения протокола на
официальном сайте администрации Краснореченского муниципального

образования Пугачевского муниципального района Саратовской области и в
государственной информационной системе ФГИС ТП.

тт а жПредседатель
согласительной ком:

Ш|||
г, S - ч -а<г /!#/„Секретарь согласительной

комиссии:

А.В.Кириенко

Н.А.Попонова